artigos 115 e 116 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que, ouvida a
Mesa, sejam solicitadas as seguintes informações ao Senhor Ministro de Estado da
Pesca e Aquicultura:

1. Os motivos pelos quais não foi executada a emenda nº 36460014, no valor de R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), apresentada ao Orçamento da União
do exercício de 2009 no âmbito do Ministério da Pesca e Aquicultura, em benefício
dos municípios de Guaratuba e Paranaguá, no Estado do Paraná.

2. Com base no limite de empenho e pagamento estabelecido no Decreto de